orrr

Usr: evagutierrez

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2025

Fecha y | 19/ene./2026

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:22 p. m.
2025 2024* 2025 2024*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $71.240.938.46 $67.765.589.65 PASIVO CIRCULANTE $38.644.030.44 $35.854.971.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $42,869,587.64 $39,413,822.34 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $38,644,030.44 $35,854,971.61
BANCOS/TESORERIA $42,869,587.64 $39,413,822.34  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,815,668.05 $39,877.17
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $28,371,350.82 $28,351,767.31 ~PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $22,202,767.11 $22,761,181.23

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
DEPRECIA CIéN, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$20,538,395.33
$7,832,955.49
$71,240,938.46

$318.509.259.02
$196,214,830.69
$49,689,158.54
$145,076,792.15
$1,448,880.00
$189,757,452.39
$74,788,945.17
$16,810,138.30
$10,785,176.29
$17,898,774.18
$67,734,418.45
$1,740,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
-$67,463,024.06
-$7,301,157.31
-$58,596,720.67
-$1,565,146.08
$318,509,259.02

$389,750,197.48 I

$20,538,395.33
$7,813,371.98
$67,765,589.65

$255,262.359.66
$144,272,208.13
$49,689,158.54
$93,134,169.59
$1,448,880.00
$168,861,480.03
$66,418,413.99
$15,722,286.59
$9,076,084.14
$11,520,344.18
$64,384,351.13
$1,740,000.00
$1,595,409.76
$1,080,252.42
$515,157.34
-$59,466,738.26
-$5,965,484.87
-$51,936,107.31
-$1,565,146.08
$255,262,359.66

$323,027,949.31 I

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$5,398,829.58
$9,226,765.70
$38,644,030.44

$0.00

$38,644,030.44 I

$3,427,462.05
$9,626,451.16
$35,854,971.61

$0.00

$35,854,971.61 I

$296.608.908.32

$247,002.737.77

$296,608,908.32
$54.497,258.72
$21,929,122.11
$24,798,432.36
$7,768,379.21
$7,768,379.21
$1,325.04
$1,325.04

$0.00

$351,106,167.04 I

$247,002,737.77
$40.170.239.93
$11,429,537.22
$20,970,998.46
$7,768,379.21
$7,768,379.21

$1,325.04
$1,325.04

$0.00

$287,172,977.70 I

$389,750,197.48 I

$323,027,949.31 I




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

orrT MIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Usr: evagutierrez Al 31/dic./2025 Fecha y | 19/ene./2026
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:22 p. m.
2025 2024*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

orrT. HIDALGO
o Estado de Situacion Financiera
Usr: evagutierrez Al 31/dic./2025 Fecha y | 19/ene./2026
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:22 p. m.
2025 2024*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $181,290,630.00 $129,329,480.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $6,417,014.00 $2,435,911.44
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $28,826,992.78 $66,162,256.69
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $203,700,608.78 $193,055,825.25
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $203,700,608.78 $193,055,825.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $181,290,630.00 $129,329,480.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $14,861,875.05 $7,595,413.57
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $28,826,992.78 $66,762,256.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $195,255,747.73 $187,896,323.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $195,255,747.73 $187,896,323.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $171,241,648.28 $165,134,851.32
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $171,241,648.28 $165,134,851.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEM4 E. LINARES MEDINA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS RECTOR]

*Importe Basados en Saldos Iniciales



