

# UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

## Estado de Situación Financiera

AI 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 19/ene./2026

hora de impresión 12:22 p. m.

	2025	2024*	2025	2024*
<b>ACTIVO</b>				
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>				
Efectivo y equivalentes	\$42,869,587.64	\$39,413,822.34		
BANCOS/TESORERÍA	\$42,869,587.64	\$39,413,822.34		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$28,371,350.82	\$28,351,767.31		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$20,538,395.33	\$20,538,395.33		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$7,832,955.49	\$7,813,371.98		
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$71,240,938.46</b>	<b>\$67,765,589.65</b>		
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>				
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P.	\$196,214,830.69	\$144,272,208.13		
TERRENOS	\$49,689,158.54	\$49,689,158.54		
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$145,076,792.15	\$93,134,169.59		
OTROS BIENES INMUEBLES	\$1,448,880.00	\$1,448,880.00		
BIENES MUEBLES	\$189,757,452.39	\$168,861,480.03		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$74,788,945.17	\$66,418,413.99		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$16,810,138.30	\$15,722,286.59		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$10,785,176.29	\$9,076,084.14		
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$17,898,774.18	\$11,520,344.18		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$67,734,418.45	\$64,384,351.13		
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$1,740,000.00	\$1,740,000.00		
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$1,595,409.76		
SOFTWARE	\$0.00	\$1,080,252.42		
LICENCIAS	\$0.00	\$515,157.34		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEI	-\$67,463,024.06	-\$59,466,738.26		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-\$7,301,157.31	-\$5,965,484.87		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$58,596,720.67	-\$51,936,107.31		
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-\$1,565,146.08	-\$1,565,146.08		
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$318,509,259.02</b>	<b>\$255,262,359.66</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>\$389,750,197.48</b>	<b>\$323,027,949.31</b>		
<b>PASIVO</b>				
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>				
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			\$38,644,030.44	\$35,854,971.61
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO			\$38,644,030.44	\$35,854,971.61
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			\$1,815,668.05	\$39,877.17
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL.			\$22,202,767.11	\$22,761,181.23
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			\$5,398,829.58	\$3,427,462.05
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>			<b>\$38,644,030.44</b>	<b>\$35,854,971.61</b>
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Total del Pasivo</b>			<b>\$38,644,030.44</b>	<b>\$35,854,971.61</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>				
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>			\$296,608,908.32	\$247,002,737.77
APORTACIONES			\$296,608,908.32	\$247,002,737.77
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>			<b>\$54,497,258.72</b>	<b>\$40,170,239.93</b>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			\$21,929,122.11	\$11,429,537.22
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			\$24,798,432.36	\$20,970,998.46
RESERVAS			\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
RESERVAS DE PATRIMONIO			\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			\$1,325.04	\$1,325.04
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES			\$1,325.04	\$1,325.04
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/</b>			<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>			<b>\$351,106,167.04</b>	<b>\$287,172,977.70</b>
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>			<b>\$389,750,197.48</b>	<b>\$323,027,949.31</b>



Usr: evagutierrez

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

# UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

## Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 19/ene./2026

hora de impresión | 12:22 p. m.

	<u>2025</u>	<u>2024*</u>
<b>CUENTAS DE ORDEN CONTABLES</b>		
<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>



Usr: evagutierrez

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

# UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

## Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 19/ene./2026

hora de impresión | 12:22 p. m.

2025      2024\*

### CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

#### LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$181,290,630.00	\$129,329,480.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$6,417,014.00	\$2,435,911.44
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$28,826,992.78	\$66,162,256.69
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$203,700,608.78	\$193,055,825.25
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$203,700,608.78	\$193,055,825.25

#### PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$181,290,630.00	\$129,329,480.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$14,861,875.05	\$7,595,413.57
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$28,826,992.78	\$66,162,256.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$195,255,747.73	\$187,896,323.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$195,255,747.73	\$187,896,323.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$171,241,648.28	\$165,134,851.32
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$171,241,648.28	\$165,134,851.32

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. HÉCTOR JUÁREZ RONQUILLO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA  
RECTORA